Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 11
363/ 201

3     D
A

T
A

: 22
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 3:45     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 666/2013

Manifesta aplauso à CCR AutoBan,
e  a  Secretaria  Municipal  de
Educação  pela  realização  da  peça
teatral “Fazer o bem faz bem”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  a  CCR  AutoBan,  em  parceria  com  a
Secretaria Municipal de Educação, promoveram a peça teatral  “Fazer o bem
faz bem”, realizado no Teatro Municipal Manoel Lyra, no dia 13/11/2013;

CONSIDERANDO que, mais de 1,7 mil alunos do 5º ano da rede
municipal de ensino assistiram a peça teatral, apreendendo de forma interativa
lições de cidadania, solidariedade, preservação ao meio ambiente, consumo
racional de água, reciclagem e aquecimento global;

CONSIDERANDO que,  a  peça  teatral  “Fazer  o  bem faz  bem”
transmite importantes conhecimentos aos alunos, levando-os a colaborar com
a conservação do planeta e a vida na terra, promovendo um desenvolvimento
sustentável ao nosso município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a  CCR
AutoBan  e  a   Secretaria  Municipal  de  Educação  pela  realização  da  peça
teatral “Fazer o bem faz bem”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-